

NOTA VAN INLICHTINGEN I

Betreft	Nota van Inlichtingen I	Datum	30-03-2023
Van	Stichting Kindante	Ref.	Meubilair2023-KB
Project	Europese aanbesteding Meubilair t.b.v. stichting Kindante		

Nr.	Betreft	Vraag
1.	BD 3.2.2	“Inschrijver dient te beschikken over een geldig gecertificeerd kwaliteitszorgsysteem.” Inschrijver beschikt over een kwaliteitszorgsysteem in de vorm van een kwaliteitshandboek waar volgens gewerkt wordt en waar interne controle op uitgeoefend wordt. Bent u bereid de certificering als eis te laten vervallen, en het kwaliteitshandboek, als maatregel om de kwaliteit te waarborgen, toe te staan?
Antwoord	Inschrijver dient over dit certificaat te beschikken <u>of vergelijkbaar</u> . In deel B hoofdstuk 9 staat vermeld hoe u kunt aantonen te beschikken over een vergelijkbaar kwaliteitszorgsysteem.	

Nr.	Betreft	Vraag
2.	DB 3.2.2	“Inschrijver dient te beschikken over een gecertificeerd milieumanagementsysteem.” Inschrijver beschikt over een milieumanagementsysteem, hier wordt interne controle op uitgeoefend. Bent u bereid de certificering als eis te laten vervallen, en een beschrijving van dit systeem toe te staan?
Antwoord	Inschrijver dient over dit certificaat te beschikken <u>of vergelijkbaar</u> . In deel B hoofdstuk 9 staat vermeld hoe u kunt aantonen te beschikken over een vergelijkbaar milieumanagementsysteem.	

Nr.	Betreft	Vraag
3.	Beschrijvend document, blz 19 Presentatie	Hier wordt gesproken over een opvolgende presentatie. Deze is echter niet opgenomen in de planning. Kunt u weerleggen wanneer deze presentaties (zeer waarschijnlijk op uitnodiging, na eerste beoordeling) plaatsvinden en tevens opnemen in de planning?

Antwoord	De uitwerking wordt gepresenteerd door de beste drie inschrijvers. Dit vindt inderdaad na beoordeling plaats. Het doel is om met maximaal drie leveranciers raamovereenkomsten te sluiten. De presentaties zullen dus plaatsvinden na de bezwaartermijn.
----------	--

Nr.	Betreft	Vraag
4.	Beschrijvend document, blz 19 – K1	Voor de uitwerking van Casus 1 stelt u dat er maximaal 3 pagina's A4 toegestaan zijn. Echter wordt in Bijlage 7 aangegeven dat u voor 5 verschillende ruimtes een ontwerp wenst te ontvangen (teamruimte, groepsruimte OB, leerplein MB, groepsruimte MB, groepsruimte BB). De uitwerking van een ontwerp van 5 ruimtes valt onmogelijk te weerleggen in maximaal 3 pagina's A4. Daarnaast wordt er ook gevraagd om de gestelde punten Advisering t/m Afvoeren meubilair te weerleggen. Wij verzoeken u dan ook het stellen van een maximaal aantal bladzijdes voor K1 te laten vervallen.
Antwoord	Aanbestedende dienst verandert het maximaal aantal pagina's voor K1. Casus naar acht pagina's. <i>Let op: acht pagina's betreft het maximale, eventuele bijlagen worden niet meegenomen in de beoordeling.</i>	

Nr.	Betreft	Vraag
5.	Beschrijvend document, blz 19 – K1	Indien het gestelde aantal van 3 pagina's A4 enkel betrekking heeft op de op bladzijde 19 vermelde punten Advisering t/m Afvoeren meubilair (en niet de uitwerking van het ontwerp) verzoeken wij u dit aantal te verruimen naar 4 pagina's A4.
Antwoord	Zie antwoord op vraag 4.	

Nr.	Betreft	Vraag
6.	Beschrijvend document, blz 19 – K1	De door u benoemde aspecten bij K1 zijn onlosmakelijk met het ontwerp (bijlage 7) verbonden. Wij verzoeken u om voor een logische 'procesflow' ontwerp en tekst met elkaar te mogen combineren, waarbij het tekstuele deel bij voorkeur 4 A4 mag zijn. Graag uw akkoord voor het indienen van een ontwerp in combinatie met tekst.
Antwoord	Het is inderdaad toegestaan om ontwerp en tekst te combineren. Het maximaal aantal pagina's voor K1. Casus is gewijzigd, zie antwoord op vraag 4.	

Nr.	Betreft	Vraag
7.	Beschrijvend document, blz 20 – K2	Wij verzoeken u om voor de beantwoording van de 6 subvragen bij K2 3 A4 toe te staan. Graag uw akkoord.

Antwoord	Dit is akkoord.
----------	-----------------

Nr.	Betreft	Vraag
8.	Beschrijvend document, blz 20 – K2	Wenst u van de managementrapportage een voorbeeldrapportage te ontvangen? Zo ja, dan verzoeken wij u om een bijlage toe te staan.
Antwoord	Een voorbeeldrapportage is niet noodzakelijk. Graag wel de wijze van aanleveren, welke informatie wordt weergegeven, wat is de toegevoegde waarde van deze rapportage etc.	

Nr.	Betreft	Vraag
9.	Bijlage 7, blz 3	Voor de uitwerking van een zo passend mogelijk ontwerp ontvangen wij graag per ruimte een functioneel programma van eisen waaruit de wensen tot (multi-) functionele, onderwijskundige en facilitaire wensen gehaald kunnen worden. De informatie in Bijlage 7 is niet specifiek en inhoudelijk voldoende om invulling te verzorgen Slechts uit de op bladzijde 3 in de 1-na-laatste alinea in 6 regels opgenomen toekomstvisie kunnen wij summiere informatie halen welke voor een gedeeltelijke uitwerking van de ontwerpen
Antwoord	Er is bewust gekozen om de casus zo breed mogelijk te houden. Dit zodat de invulling van de leveranciers beoordeeld kan worden. Om iets meer structuur aan te brengen worden de volgende functionele eisen per ruimte opgenomen: 1. Teamruimte: - Ruimte bieden voor 25 personen - Ruimte wordt gebruikt als "pauzeruimte" en "ontspanningsruimte". - Kunnen fungeren als vergaderruimte. 2. Groepsruimte onderbouw: - Ruimte voor 30 kinderen van 4 t/m 7 jaar; - Zitruimte voor alle kinderen; - Speelhoek voor alle kinderen; - Kring; - Keukentje - Voldoende opbergruimte voor lesmateriaal/ontwikkelmateriaal. 3. Leerplein middenbouw: - Mogelijkheid om zelfstandig te werken (stilteruimte); - Materialen gebruiken die 'leerlingproof' zijn; - Mogelijkheid om in tweetallen te werken; - Mogelijkheid om in groepjes (max. 6) te werken; 4. Groepsruimte middenbouw; - Ruimte voor 30 kinderen van 8 t/m 10 jaar;	

	- Mogelijkheid voor alle kinderen om de les te volgen; - Ruimte voor docent; - Ruimte voor lesmateriaal/ontwikkelmateriaal; - Rekening houden met verschillen in lengte; - Motiverende en enthousiasmerende uitstraling. 5. Groepsruimte middenbouw; - Ruimte voor 30 kinderen van 11 t/m 12 jaar; - Rekening houden met verschillen in lengte; - Mogelijkheid voor alle kinderen om de les te volgen; - Ruimte voor docent; - Ruimte voor lesmateriaal/ontwikkelmateriaal; - Motiverende en enthousiasmerende uitstraling.
--	---

Nr.	Betreft	Vraag
10.	Bijlage 7, blz 3	Voor de uitwerking van een ontwerp dienen wij te beschikken over plattegrondstekeningen. U weerlegt getekende schetsen waar wij helaas niks mee kunnen. Kunt u deze aanleveren, bij voorkeur in DWG formaat, zodat deze in te lezen zijn in onze tekenprogramma's?
Antwoord	In TenderNed treft u de locatie in DWG-format aan.	

Nr.	Betreft	Vraag
11.	Bijlage 7, blz 3	Voor de uitwerking van een ontwerp ontvangen wij graag een afwerkstaat waaruit wij kunnen opmaken hoe de afwerking en materialisatie van de school is.
Antwoord	Afbeeldingen zijn opgevraagd en worden zo snel mogelijk op TenderNed geplaatst.	

Nr.	Betreft	Vraag
12.	Beschrijvend document, blz 5 Taak leverancier	Als marktpartij hebben wij een samenwerking met goede doelen in landen anders dan Nederland en België, waar het afgevoerde meubilair veel harder nodig is dan in Nederland en België. Mogen wij vasthouden aan onze samenwerkingen met deze partijen in relatie tot het herinzetten van gebruikt meubilair en het voorzien van een passende herbestemming ervan?
Antwoord	Aanbestedende dienst is ook van mening dat afgevoerd meubilair harder nodig is in andere landen dan in Nederland en België. Met de passage in het beschrijvend document bedoelt aanbestedende dienst dat opdrachtnemer het kosteloos vervoert binnen Nederland en België. Mocht het meubilair naar andere landen/werelddelen (wat onze voorkeur heeft) vervoerd worden dan wordt gezamenlijk gekeken naar de kosten hiervan en of deze voor rekening zijn van opdrachtnemer of opdrachtgever.	

Nr.	Betreft	Vraag
13.	Beschrijvend document, blz 23 Doorlooptijd mini-competitie	Een standaard doorlooptijd van maximaal 10 werkdagen is onhaalbaar voor de marktpartijen. Kunt u deze wens eventueel splitsen in mini-competities waarbij er geen ontwerp/inrichtingsvoorstel gepaard dien te gaan en mini-competities waarbij die wel een onderdeel van de uitvraag is? Bij enkel een offerte uitwerking kunt u vasthouden aan maximaal 10 werkdagen, bij een uitwerking ondersteund middels een inrichtingsvoorstel verzoeken wij u een minimale doorlooptijd van 25 werkdagen. Hierbij dient u namelijk rekening te houden met het doorlopen van een informatiefase, ontwerpfase en offertefase.
Antwoord	Deze splitsing is akkoord. De doorlooptijd wordt aangepast naar: Mini-competities zonder ontwerp/inrichtingsvoorstel betreft het proces o.b.v. laagste prijs. Bij deze mini-competities weet opdrachtgever welk meubilair nodig is en dit wordt ook uitgevraagd. Dan hoeft opdrachtnemer alleen maar een prijs op te geven. Mini-competities met ontwerp/inrichtingsvoorstel (nieuwe doorlooptijd):	
	Stap	Minimale doorlooptijd/reactietijd
	Interessepeiling	Drie werkdagen
	Versturen documenten	Taak aanbestedende dienst, streefdatum wordt bekend gemaakt tijdens de interessepeiling
	Indienen inschrijving	Minimaal 20 werkdagen
	Beoordeling inschrijvingen	Tien werkdagen.

Nr.	Betreft	Vraag
14.	Beschrijvend document, blz 19 - K1	U geeft bij de uitgevraagde aspecten bij K1 het onderwerp 'projectplanning' aan. Wenst u een planning te zien met betrekking tot de inrichting van de 5 ruimtes van de school? Zo ja, dan verzoeken wij u om een bijlage van 1 A4 voor de planning toe te staan.
Antwoord	Graag ontvangen wij een fictieve planning van de casus. Voor het maximaal aantal pagina's, zie antwoord op vraag 4.	

Nr.	Betreft	Vraag
15.	Bijlage 4 – Lijst van Eisen – punt 27	Een stapelbaarheid van 10 leerlingstoelen is zeer uitzonderlijk en niet vanzelfsprekend. Zeker leerlingstoelen die beschikken over een C-frame onderstel kunnen gestapeld dit aantal niet halen. Wij verzoeken u dit aantal aan te passen naar het marktconforme aantal van 6 stuks.
Antwoord	Akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
16.	Bijlage 3 – Prijzenblad & Beschrijvend document 5.1.4.	Hier wordt aangegeven dat alle in bijlage 3 opgenomen aantallen en cijfers zijn indicatief, gebaseerd zijn op gegevens uit het verleden. In Bijlage 3 ontbreken de door u genoemde aantallen en cijfers. Enkel een totaalbedrag met het verzoek om een opslag te weerleggen.
Antwoord	In bijlage 3 is een fictieve inkoopprijs weergegeven. Om de inschrijfprijs te kunnen vergelijken wordt in deze aanbesteding gebruik gemaakt van een vast opslagpercentage op de inkoopprijs.	

Nr.	Betreft	Vraag
17.	Bijlage 3, prijzenblad	Binnen onze organisatie werken wij met verschillende marges. Op eigen productie wordt al veel van de overheadkosten gedekt en kunnen wij genoeg nemen met een veel lagere opslagmarge dan bijvoorbeeld inkoopproducten. Kunt u een andere methode voor het vaststellen van het prijscomponent vaststellen?
Antwoord	Ons advies is dan een opslagpercentage hanteren waar u op alle producten uw overheadkosten incl. winst mee kunt verkrijgen. Stichting Kindante heeft als visie dat alle locaties de vrijheid hebben om ondernemerschap te tonen. Hierdoor heeft geen enkele locatie hetzelfde meubilair en/of dezelfde uitstraling. Het is dus niet mogelijk om te werken met een "standaardproductenlijst" en deze producten af te laten prijzen. Hierdoor is bewust gekozen voor een vast opslagpercentage. Als inschrijver een andere wijze heeft van prijsvergelijking horen wij deze graag. Wij beslissen op basis van deze methode zelf of wij deze methode gaan hanteren. Aanbestedende dienst is niet verplicht te onderbouwen waarom niet voor de aangereikte methode wordt gekozen.	

Nr.	Betreft	Vraag
18.	Bijlage 4.3	De eis is een levertijd van minder dan 2 weken bij kleine aantallen. Is het akkoord om vooraf samen met de het bestuur een beperkt snelleverprogramma op te stellen om zo de voorraad te beperken?
Antwoord	Binnen stichting Kindante kan per locatie gekozen worden welk meubilair "standaard" is. Maar het is akkoord om na gunning een snelleverprogramma op te stellen per locatie.	

Nr.	Betreft	Vraag
19.	Beschrijvend document. 5.3	U geeft aan dat er elke minitender 2 van de 3 partijen uitgenodigd wordt volgens een vast patroon. Beperkt u hier niet de flexibiliteit die een minitender juist biedt? Stel dat Project 2 net de voorkeur heeft voor partij A. Dan vervalt die mogelijkheid. Zou u kunnen overwegen om, de keuze voor de 2 partijen bij de school te laten?
Antwoord	Wat betreft de mini-competitie vervalt het schema. Alle partijen worden voor iedere mini-competitie uitgenodigd. Dit zorgt ervoor dat er geen onderscheid wordt gemaakt tussen de raamcontractanten.	

Nr.	Betreft	Vraag
20.	Beschrijvend document. 5.3	U geeft als doorlooptijd van de minitender 10 werkdagen van moment van versturen tot indienen. Als het alleen een prijsopgave betreft is dit geen probleem. Wenst u echter ook een uitgewerkt plan, dan adviseren wij om tot een kwalitatief plan te komen een intakemoment en veel ruimer de tijd om een goed plan uit te werken. Kunt u dit uitbreiden naar 20 – 25 dagen?
Antwoord	Zie antwoord op vraag 13.	

Nr.	Betreft	Vraag
21.	Bijlage 3, prijzenblad	U beoordeelt de prijs op basis van een opslag op de inkoopprijs. Veel leveranciers hebben meerdere BV en/of produceren zelf. De inkooprijzen/kostprijzen zijn daardoor lastig te bepalen, transparant inzichtelijk te krijgen of goed te controleren. Zo kunnen binnen de organisatiestructuur de marges in andere BV's vallen waardoor er in de BV die het aanbod doet genoeg genomen kan worden met minder marge en dus een lagere opslag. Zo zou u een opslagpercentage van 1% kunnen krijgen omdat het in een andere BV verdiend wordt. Doordat er op deze manier "gespeeld" kan worden met de inkoop-/kostprijzen is het moeilijk de opslagen goed te vergelijken. Is het mogelijk om een gelijk spelveld te creëren?
Antwoord	Zie antwoord op vraag 17.	

Nr.	Betreft	Vraag
22.	5.1.3 K1	1. U spreekt bij de casus over een presentatie waar, m.u.v. extra afbeeldingen geen nieuwe informatie verstrekt mag worden. In de planning zien wij de presentatie niet terug. Kunt u aangeven wanneer de presentatie dient plaats te vinden? 2. Kunnen wij er dus van uit gaan dat het visuele onderdeel van het inrichtingsplan buiten de maximum gestelde 3 A4 pagina's valt? 3. Wenst u dat het visuele inrichtingsplan direct meegestuurd wordt, of vindt de beoordeling van dit onderdeel uitsluitend plaats tijdens de presentatie?
Antwoord	1. Zie antwoord op vraag 3. 2. Zie antwoord op vraag 4. 3. Bij uw uitwerking van K1. Casus is het eindresultaat incl. visualisatie van belang voor de beoordeling. Let wel op het maximaal aantal pagina's dat gehanteerd wordt bij K1.	

Nr.	Betreft	Vraag
23.	Bestek 1.3	De scope betreft het leveren en onafhankelijk adviseren van schoolmeubilair inclusief service en advies hierop. Kunt u nader specificeren welk meubilair en ruimtes onder de scope vallen? Valt meubilair voor open leerpleinen, gangen, eventuele aula's etc. ook onder de scope, zijnde schoolmeubilair en vallen kantoren, overlegruimtes en personeelskamers buiten de scope?
Antwoord	Onder de scope vallen leerpleinen, klaslokalen en aula's. Optioneel betreft lerarenkamers, kantoren en overlegruimtes (voor docenten).	

Nr.	Betreft	Vraag
24.	Bestek 1.3	Wat verstaat u onder specifieke maatwerkinrichting? Betreft dit interieurbouw (pantry's, balies, maatwerkkasten etc.) of kan dit ook betrekking hebben op losse, standaard meubels die niet tot het standaard productgamma van inschrijver behoren?
Antwoord	Dit kan beide onder specifiek maatwerkinrichting geschaard worden.	

Nr.	Betreft	Vraag
25.	Bestek 1.3.2 tabel 2	Verhuizen van meubilair naar een andere locatie van Kindante behoort tot de taken van leverancier. Dit zijn normaliter de taken van een verhuisbedrijf. Potentiële inschrijvers zijn geen verhuisbedrijven. Hoe

		ziet u dit voor zich en waar ligt de grens? Kunnen we ervan uitgaan dat dit enkel het projectmatige schoolmeubilair betreft en niet aanvullende inventaris zoals leermiddelen, prullenbakjes, beplanting, meubilair van Retail winkels etc.
Antwoord	De grens ligt bij het verplaatsen van het afgevoerde meubilair. Voorbeeld: een klaslokaal wordt opnieuw ingericht met meubilair. Het oude meubilair dient dan verplaatst te worden. Aanvullende inventaris behoort hier niet onder.	

Nr.	Betreft	Vraag
26.	Bestek 1.5 Planning	Er is in de planning geen rekening gehouden met een 2 ^e NVI. Gezien het ontbreken van een aantal wezenlijke documenten, zoals een goed programma van eisen en wensen en bewerkbare plattegronden voor de casus, verzoeken wij u een 2 ^e NVI ronde in te lassen en de planning hierop aan te passen, akkoord?
Antwoord	De planning is gewijzigd, zie het bestand "Nieuwe planning" gepubliceerd in TenderNed.	

Nr.	Betreft	Vraag
27.	Bestek 1.5 Planning	24 april is de sluitingstermijn van de inschrijving. Op dit moment kunnen inschrijvers de casus nog niet uitwerken omdat een aantal belangrijke zaken hiervoor ontbreken. Daarnaast zijn er op dit moment heel veel uitvragen (aanbestedingen) in de markt, waardoor inschrijvers meer tijd nodig hebben om kwalitatief goede inschrijvingen te doen. Wij vragen om uw begrip hierin en verzoeken u de inschrijftermijn daarom met minimaal 3 weken op te schuiven, akkoord?
Antwoord	De planning is gewijzigd, zie het bestand "Nieuwe planning" gepubliceerd in TenderNed.	

Nr.	Betreft	Vraag
28.	Bestek 1.5 Planning	Wanneer dienen de presentaties van de uitwerkingen van de casus gegeven te worden?
Antwoord	Zie antwoord op vraag 3.	

Nr.	Betreft	Vraag
29.	Bestek K1: Casus	Om een goede uitwerking te kunnen maken van de 5 gevraagde ruimtes hebben inschrijvers ten minste een goede plattegrond nodig in DWG-format. Kunt u deze op korte termijn beschikbaar stellen?

Antwoord	Zie antwoord op vraag 10.
----------	---------------------------

Nr.	Betreft	Vraag
30.	Bestek K1: Casus	U verwijst naar bijlage 7 voor de casus. Hierin ontbreken echter een duidelijk programma van eisen en wensen, de uitgangspunten voor de inrichting, een kleur- en materialenstaat van de ruimtes, een goede plattgrond, gewenste aantallen, functionaliteiten, maatvoeringen etc. om een goede uitwerking te kunnen maken. Wij verzoeken u deze gegevens op korte termijn aan te leveren, akkoord?
Antwoord	Zie antwoord op vraag 10 en 11.	

Nr.	Betreft	Vraag
31.	Bestek K1: Casus	U stelt 3 A4 beschikbaar voor de uitwerking van K1: casus. Er worden tenminste 11 aspecten gevraagd en daarnaast nog de creatieve uitwerking. 3 A4 is veel te weinig. Wij verzoeken u hier tenminste 5 A4 voor de 11 aspecten toe te staan en het aspect 'Omvang (financieel)' als separate begroting/bijlage toe te staan, akkoord?
Antwoord	Zie antwoord op vraag 4.	

Nr.	Betreft	Vraag
32.	Bestek K1: Casus	Kan inschrijver ervan uitgaan dat de uitwerking van het inrichtingsvoorstel vrij is en derhalve niet onder de maximum aantal gestelde pagina's valt?
Antwoord	Nee, dit dient uitgewerkt te worden in het maximaal aantal aangegeven pagina's.	

Nr.	Betreft	Vraag
33.	Bestek K2: Service en K3 duurzaamheid	Voor een complete uitwerking vragen wij hier 3 A4 i.p.v. 2 A4 toe te staan, akkoord?
Antwoord	Wat betreft K2: zie antwoord op vraag 7. Wat betreft K3: akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
34.	Bestek 5.1.4	'Inschrijver geeft in bijlage 3 Prijzenblad de gevraagde prijzen op'. Kunt u dit nader toelichten omdat in het prijzenblad alleen een opslagpercentage wordt gevraagd?
Antwoord	Deze tekst in het Beschrijvend document/bestek is niet correct. U dient inderdaad het opslagpercentage te vermelden in het prijzenblad.	

Nr.	Betreft	Vraag
35.	Bestek 5.3	Per mini-competitie worden twee van de drie partijen uitgenodigd. Dit is voor inschrijvers niet wenselijk en hier is dan ook geen sprake van een gelijk speelveld. Als project 1 bijvoorbeeld om 100.000 euro gaat en project 2 om 200.000 euro, dan wordt er per definitie 1 partij al benadeeld. Wij verzoeken u daarom alle drie de partijen uit te nodigen bij de mini-competities, akkoord?
Antwoord	Zie antwoord op vraag 19.	

Nr.	Betreft	Vraag
36.	Bestek 5.3	Wij gaan ervan uit dat voor bijvoorbeeld 5 leerlingsets er geen mini-competitie wordt uitgeschreven. Wat is daarom de ondergrens voor een mini-competitie?
Antwoord	Het minimale bedrag voor een mini-competitie bedraagt €2.500,-.	

Nr.	Betreft	Vraag
37.	Bestek 5.3	Kunnen nabestellingen n.a.v. een eerder geleverd project (al dan niet na een mini-competitie) bij de betreffende leverancier geplaatst worden, zonder dat hier weer opnieuw een mini-competitie voor uitgezet moet worden?
Antwoord	Correct. Nabestellingen worden geplaatst bij de leverancier die het project gewonnen heeft.	

Nr.	Betreft	Vraag
38.	Bestek 5.3	Een doorlooptijd van 10 werkdagen is niet reëel als inschrijvers in een mini-competitie een inrichtingsvoorstel of casus moeten uitwerken. Wij verzoeken u in dat geval rekening te houden met een doorlooptijd van 20-30 werkdagen (afhankelijk van omvang en inhoud), akkoord?
Antwoord	Zie antwoord op vraag 13.	

Nr.	Betreft	Vraag
39.	Bijlage 4 eis 3	Een maximale levertijd van 8 weken, ongeacht aantal, is op dit moment niet altijd haalbaar. Wij verzoeken u een (tijdelijke) verruiming van 2 weken aan te houden, akkoord?
Antwoord	Akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
40.	Bijlage 4 eis 3	Kleine leveringen dienen binnen 2 weken geleverd te kunnen worden. De meeste inschrijvers produceren ordergestuurd en zijn geen voorraadhoudend bedrijf. Of inschrijver nu 1 of 10 producten levert, dit is altijd ordergestuurd, waardoor 2 weken geen reële eis is. We verzoeken u hiervoor ook de levertijd aan te passen naar 8-10 weken, akkoord?
Antwoord	Levertijd voor kleine leveringen wordt gewijzigd in 5 weken.	

Nr.	Betreft	Vraag
41.	Bijlage 4 eis 6 / eis 33	De levensduur van doppen is ook afhankelijk van een aantal externe factoren waar inschrijver geen invloed op heeft, zoals schoonmaak en inloop van zand. Het is daarom niet gepast alleen opdrachtnemer verantwoordelijk te stellen als de doppen binnen 5 jaar het gewenste effect verliezen of schade aan vloeren ontstaan. Wij zien deze eis daarom verruimd of aangepast, waarbij rekening wordt gehouden met deze externe factoren, akkoord?
Antwoord	Niet akkoord, deze eis blijft ongewijzigd.	

Nr.	Betreft	Vraag
42.	Bijlage 4 eis 11	Het is niet realistisch dat opdrachtgever de kleding van onze medewerkers al dan niet goedkeurt. Wij nemen aan dat het voldoende is dat onze medewerkers duidelijk herkenbare en nette kleding dragen, akkoord?
Antwoord	Akkoord.	

Nr.	Betreft	Vraag
43.	Bijlage 4 eis 17	Wat verstaan jullie onder 'een beschrijving van de kwaliteit van de contacten'?
Antwoord	Met "contacten" wordt het contact, dit kan telefonisch, per mail of fysiek zijn, met opdrachtnemer bedoeld. Hierbij kan o.a. gedacht worden aan communicatie, afspraken nakomen, op tijd opvolgen/afhandelen van acties etc.	

Nr.	Betreft	Vraag
44.	K1 Casus	Hoe ziet een dag eruit op jullie school?
Antwoord	Na binnenkomst is er een gezamenlijke ontvangst in de stamgroep. Daar vinden voor de groepen 3 t/m 8 meestal de instructies plaats door de leerkracht, waarna de kinderen zelfstandig aan de slag gaan op het leerplein, in de eigen klas, eventueel nog in een andere ruimte. In de kleine pauze eten en drinken deze kinderen buiten. Bij de kleuters is er veelal op een dag een kringactiviteit, werktijd in de klas en/of op het leerplein, buiten spelen en/of bewegingsles in de speelzaal. Het tussendoortje (eten/drinken) wordt binnen genuttigd. Alle kinderen die overblijven eten en drinken in de eigen stamgroep onder toezicht van overblijfskrachten en gaan daarna naar buiten. Bij slecht weer blijven ze binnen en gebruiken leerpleinen en klaslokalen voor spelletjes, o.i.d. Na schooltijd heeft de BSO het leerplein en de speelzaal van de onderbouw in gebruik.	

Nr.	Betreft	Vraag
45.	K1 Casus	Kunt u foto's van de ruimte beschikbaar stellen, zodat we kunnen zien hoe de raam en deur partijen eruit zien? Ook graag foto's van de vloeren en kozijnen, zodat we kunnen zien welke kleuren er nu zijn. Blijven de kleuren van de vloeren, kozijnen en wanden zoals ze nu zijn?
Antwoord	Zie antwoord op vraag 10 en 11.	

Nr.	Betreft	Vraag
46.	Prijzenblad	Is het de bedoeling dat wij van de in te tekenen ruimtes zelf onze eigen format offerte in moeten dienen, of is er nog een ander prijzenblad hiervoor beschikbaar?
Antwoord	Hier is geen ander format voor beschikbaar. Dit dient u te vermelden bij uw uitwerking van K1. <i>Let op het maximaal aantal pagina's.</i>	

Nr.	Betreft	Vraag
47.	Prijzenblad	U geeft een fictieve inkoopprijs weer, betekent dat dit de maximprijs is?
Antwoord	Aanbestedende dienst wilt een vast opslagpercentage ontvangen op de inkoopprijs. De fictieve inkoopprijs aangegeven in bijlage 3. Prijzenblad is geen maximprijs.	

Nr.	Betreft	Vraag
48.	K1: Casus	Wat zijn de eisen per ruimte? Denk aan hoeveelheid leerlingen per ruimte. Willen jullie een vaste kring, flexibele kring of helemaal geen kring meubilair. Graag per OB/MB/BB aangeven. Is er een sterke voorkeur voor bepaald materiaal van stoelen? Zijn er specifieke wensen qua meubilair voor in de lokalen OB/MB/BB?

		Willen jullie groepstafels of per leerling een eigen tafel en stoel? Graag per OB/MB/BB aangeven. Welke hoogte meubilair zouden jullie graag willen? Tafels op 1 hoogte en de stoelen met voetenplanken of moeten de kinderen zoveel mogelijk met de voeten op de grond kunnen? Hoeveel kasten hebben jullie nodig in de diverse groepen? Willen de leraren een 'echt' bureau in de klas? Teamkamer hoeveel personen moeten daar tegelijk in kunnen? Welke functies moeten er in deze ruimte? Op welke manier willen jullie gebruik gaan maken van het leerplein. Is dit een verlengstuk van de klas of gaan kinderen daar samenwerken vanuit diverse groepen/leeftijden?
Antwoord		De wens van aanbestedende dienst is om de inschrijvers zo veel mogelijk vrijheid te geven om hun creativiteit en onderscheidend vermogen toe te passen. Zie antwoord op vraag 9. Wat zijn de eisen per ruimte? Zie antwoord op vraag 9. Willen jullie een vaste kring, flexibele kring of helemaal geen kring meubilair? Graag per OB/MB/BB aangeven. Is er een sterke voorkeur voor bepaald materiaal van stoelen? Inschrijver is hier vrij in. Hoe meer rekening wordt gehouden met de visie, missie van stichting Kindante en de betreffende locatie hoe beter het aansluit op de vraag. Zijn er specifieke wensen qua meubilair voor in de lokalen OB/MB/BB? Inschrijver is hier vrij in. Hoe meer rekening wordt gehouden met de visie, missie van stichting Kindante en de betreffende locatie hoe beter het aansluit op de vraag. Willen jullie groepstafels of per leerling een eigen tafel en stoel? Graag per OB/MB/BB aangeven. Inschrijver is hier vrij in zolang het maar aansluit bij de eisen en visie. Welke hoogte meubilair zouden jullie graag willen? Tafels op 1 hoogte en de stoelen met voetenplanken of moeten de kinderen zoveel mogelijk met de voeten op de grond kunnen? Inschrijver is hier vrij in. Hoeveel kasten hebben jullie nodig in de diverse groepen? Dit dient inschrijver zelf te bepalen o.b.v. ervaring. Willen de leraren een 'echt' bureau in de klas? Inschrijver is hier vrij in zolang het maar aansluit bij de eisen en visie. Teamkamer hoeveel personen moeten daar tegelijk in kunnen? Zie antwoord op vraag 9. Op welke manier willen jullie gebruik gaan maken van het leerplein. Is dit een verlengstuk van de klas of gaan kinderen daar samenwerken vanuit diverse groepen/leeftijden? Zie antwoord op vraag 9.

Nr.	Betreft	Vraag
49.	Beschrijvend Document K1: casus	U vraagt ons 5 ruimtes te ontwerpen en beoordeelt ons daarop. Om onze ontwerp kwaliteit te beoordelen volstaan naar onze mening 3 ontwerpen. Wij verzoeken u met klem het aantal ontwerpen te reduceren naar maximaal 3. Graag uw akkoord.
Antwoord	Niet akkoord. Akkoord. In K1. Casus dienen onderstaande ruimtes (i.p.v. de aangegeven vijf ruimtes) uitgewerkt te worden: - Leerplein MB; - Groepslokaal BB; - Groepslokaal OB.	

Nr.	Betreft	Vraag
50.	Beschrijvend Document 1.5 planning	Momenteel wordt de markt van projectinrichting overspoeld met aanvragen. De tenderdesk is niet in staat alle aanvragen goed te beantwoorden. Het beantwoorden van kwaliteitsaspecten vraagt veel tijd en aandacht en wordt door specialisten uitgevoerd. We kunnen uw uitvraag alleen in behandeling nemen als er minimaal 6 weken uitstel in de planning verleend wordt. Bent u daartoe bereid?
Antwoord	Niet akkoord. De planning is verruimd, zie bestand "Nieuwe planning".	

Nr.	Betreft	Vraag
51.	Beschrijvend document, blz. 23	U geeft aan dat bij minicompetities het indienen van de inschrijving in 10 werkdagen zal moeten geschieden. Kunnen wij hiervan uit gaan, dat dit alleen een offerte betreft, dus geen complete nieuwe inrichting?
Antwoord	Zie antwoord op vraag 13.	

Nr.	Betreft	Vraag
52.	Bijlage 7 Casus	Zijn er IFC en DWG bestanden beschikbaar? Mocht deze niet aanwezig zijn, kunt u dan maatlijnen in de schetsen zetten?
Antwoord	Zie antwoord op vraag 10.	

Nr.	Betreft	Vraag
53.	PvE punt 3	U geeft aan dat standaard meubilair binnen twee weken geleverd dient te worden. In deze tijd van schaarste qua aanvoer materiaal is dit bijna onmogelijk, kunt u dit verruimen naar 4 weken?
Antwoord	Niet akkoord. Zie antwoord op vraag 18.	

Nr.	Betreft	Vraag
54.	K1 Casus	U geeft aan 3x A4 voor de inrichtingsvoorstellen, kunt u dit verhogen naar 6xA4, anders kunnen we de gevraagde ruimtes niet goed weergeven. Graag uw akkoord.
Antwoord	Zie antwoord op vraag 4.	